ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
№
г. Брянск

Об утверждении Порядка предоставления гранта в форме субсидии организациям отдыха детей и их оздоровления (юридические лица (независимо от их организационно-правовых форм) и индивидуальные предприниматели) сезонного или круглогодичного действия, стационарного типа, с круглосуточным пребыванием, оказывающие услуги по организации отдыха и оздоровления детей, победителю регионального конкурса «Лучший загородный оздоровительный лагерь»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», законом Брянской области от 15 ноября 2007 года № 155-З «О государственной поддержке организации оздоровления, отдыха и занятости детей в Брянской области» и в рамках комплекса процессных мероприятий «Проведение оздоровительной кампании детей» государственной программы «Развитие образования и науки Брянской области», утвержденной постановлением Правительства Брянской области  от 31 декабря 2018 года № 764-п.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления гранта в форме субсидии организациям отдыха детей и их оздоровления (юридические лица (независимо от их организационно-правовых форм) и индивидуальные предприниматели) сезонного или круглогодичного действия, стационарного типа, с круглосуточным пребыванием, оказывающие услуги по организации отдыха и оздоровления детей, победителю регионального конкурса «Лучший загородный оздоровительный лагерь».
2. Признать постановление Правительства Брянской области от 1 августа 2022 года № 325-п «Об утверждении Порядка предоставления гранта в форме субсидии юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, некоммерческим организациям (не являющимся казенными учреждениями) в сфере организации отдыха и оздоровления детей в рамках регионального конкурса «Лучший загородный оздоровительный лагерь» утратившим силу .
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением постановления возложить                          на заместителя Губернатора Брянской области Миронову В.М.  .
Губернатор
А.В. Богомаз
Заместитель Губернатора

Брянской области
Ю.В. Филипенко

Директор департамента

образования и науки

Брянской области
А.А. Андреева
Начальник отдела делопроизводства

администрации Губернатора

Брянской области

и Правительства Брянской области
Н.В. Митрошина

Исп. Путило Л. А.
8(4832) 58-04-96